



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 5 (505)
pašvaldības
bezmaksas izdevums
MĀRTS I / 2017

KRIMULDAS PAGASTS



LĒDURGAS PAGASTS

Krimuldas novada pašvaldība ieviesusi SIA "ZAAO" tiešsaistes sistēmu LAIPA

Krimuldas novada pašvaldība izrādījusi iniciatīvu novadā uzlabot atkritumu apsaimniekošanu, un pieņēmusi lēmumu ieviest SIA „ZAAO” (ZAAO) izveidoto tiešsaistes sistēmu LAIPA. Tā atvieglos atkritumu apsaimniekošanas kontroli novadā, jo būs pieejama aktuālā informācija par pašvaldības administratīvajā teritorijā noslēgtajiem sadzīves atkritumu izvešanas līgumiem.

Lai nodrošinātu efektīvāku sistēmas izman-

tošanu ikdienas darbā, ZAAO Krimuldas novada pašvaldībai nodeva lietošanā vienu planšeti ar piekļuvi tiešsaistes sistēmai LAIPA. Tā kā atkritumu apsaimniekošanas kontroli ikdienā veic pašvaldības policija, planšete nonāks pie Krimuldas novada pašvaldības kārtībnieka Gunta Vizūļa.

Turpmāk paralēli, veicot ikdienas sabiedriskās kārtības nodrošināšanu, pašvaldības kārtībnieks apsekos īpašumus, kuros līdz šim nav

noslēgts atkritumu apsaimniekošanas līgums. Līguma neesamības gadījumā, iedzīvotāji tiek aicināti sakārtot atkritumu apsaimniekošanas līgumsaistības.

Atkritumu apsaimniekošanas līgumu iespējams noslēgt SIA „ZAAO”, Lapsu ielā 19, Cēsis, un SIA “ZAAO” birojā Valmierā, Rīgas ielā 32.

Zane Legzdiņa

SIA "ZAAO" Sabiedrisko attiecību speciāliste



KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar KND 27.01.2017. sēdes lēmumu

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrāciju Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2011.g. 21.jūnija

noteikumu Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 3. un 11.punktu

- Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada dome reģistrē mājas (istabas) dzīvniekus – suņus, kā arī nosaka Krimuldas novada domes struktūrvienību, kas veic Ministru kabineta 2011.g. 21.jūnija noteikumu Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” izpildes un uzraudzības kontroli.
- Krimuldas novada dome mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju veic pēc vienreizējas nodevas un ikgadējās pašvaldības nodevas par dzīvnieka turēšanu samaksas.
- Lai Lauksaimniecības datu centra datubāzē reģistrētu mājas (istabas) dzīvnieku, tā īpašnieks Krimuldas novada domes darbiniekam uzrāda personu apliecinošu dokumentu (juridiskās personas pilnvarotā persona – atbilstošu pilnvarojumu) un mājas (istabas) dzīvnieka pasi vai aizpildītu reģistrācijas veidlapu.
- Krimuldas novada domes darbinieks pamatojoties uz šo noteikumu 3. punktā minētajiem dokumentiem veic vienu no šādām darbībām:
 - reģistrē mājas (istabas) dzīvnieku Lauksaimniecības datu centra datubāzē;
 - pēc mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieka pieprasījuma izsniedz izdruku no Lauksaimniecības datu centra datubāzes par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju.
- Maksa par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju – 3,50 euro.
- Ministru kabineta 2011.g. 21.jūnija noteikumu Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” izpildes uzraudzību un kontroli veic Krimuldas novada domes Lietvedības nodaļas un Sabiedriskās kārtības nodaļas darbinieki.
- Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā “Krimuldas Novada Vēstis”.
- Atzīt par spēku zaudējušiem Krimuldas novada domes 2014.g. 28.marta Saistošos noteikumus Nr.9 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas noteikumi Krimuldas novadā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums.	Saistošie noteikumi " Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība " izstrādāti, pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.g. 21.jūnija noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3. un 11.punktu.
2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts.	Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā Krimuldas novada domē reģistrē mājas (istabas) dzīvniekus – suņus, kā arī noteikt pašvaldības institūciju, kas veic Ministru kabineta 2011.g. 21.jūnija noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" izpildes uzraudzību un kontroli.
3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Tiešas ietekmes nav.
4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Tiešas ietekmes nav.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti laikrakstā "Krimuldas Novada Vēstnesis" un Krimuldas novada domes mājas lapā www.krimulda.lv . Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Lietvedības nodaļas darbinieki, reģistrējot mājas (istabas) dzīvniekus Lauksaimniecības datu centra datu bāzē. Ministru kabineta noteikumu izpildes uzraudzību un kontroli veiks Sabiedriskās kārtības nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav attiecināms.

Konkurss "Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai 2017"

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" izsludina projektu konkursu "Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai", kura ietvaros plānots piešķirt finansējumu biedrībām un nodibinājumiem. Konkursa mērķis ir veicināt Rīgas plānošanas reģionā starpkultūru dialogu un pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā mazākumtautību NVO darbu un uzlabot romu integrāciju sabiedrībā.

Konkursam pieejami 24 000 EUR, kas sadalīti četrām atbalsta jomām:

1. Mazākumtautību nevalstisko organizāciju atbalsta projekti (6 000 EUR);
2. Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstības projekti (8 000 EUR);
3. Starpkultūru dialoga projekti (8 000 EUR);
4. Romu integrācijas, līdzdalības, kultūras un starpkultūru dialoga projekti (2 000 EUR).

Projektus var iesniegt **līdz 2017. gada 4. aprīļa pl. 12.00** biedrībai "Latvijas Pilsoniskā alianse" sūtot attiecīgo dokumentāciju e-pastu alianse@nvo.lv.

Projektu īstenošanas laiks ir no 2017. g. 8. maija līdz 2017. g. 20. novembrim.

Visus projekta sagatavošanas norādījumus variet skatīt pielikumos un jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Latvijas Pilsoniskās alianses biroju rakstot uz e-pastu alianse@nvo.lv vai zvanot pa tālruni 67846464.

Biedrība pēc lēmuma pieņemšanas par finansējuma piešķiršanu, trīs darba dienu laikā elektroniski informēs visus pretendentes, kā arī ievietos informāciju interneta vietnē www.nvo.lv.

Biedrība
„Latvijas Pilsoniskā alianse”
Tel. 67 84 64 64,
alianse@nvo.lv

Aktuālais lauksaimniekiem

◆ Visiem mājputnu īpašniekiem un turētājiem, neatkarīgi no putnu skaita un sugas jābūt reģistrētam ganāmpulkam un novietnei Lauksaimniecības datu centrā (LDC) un 2 reizes gadā uz 01.01. un 01.07. jāiesniedz informācija par stāvokli ganāmpulkā. To var veikt elektroniski, izmantojot Elektronisko ziņojumu ievades sistēmu (EVS) (jābūt lietotājam), kā arī papīra formā, aizpildot ganāmpulka kartīti un novietnes kartīti.

◆ Sakarā ar putnu gripu, laikā periodā no 1. marta līdz 31. maijam, mājputnu īpašniekiem un turētājiem jāievēro biodrošības pasākumi:

- mājputni jātur slēgtās, norobežotās telpās. Nedrīkst būt saskare ar savvaļas putniem un mājdzīvniekiem;
- aizliegta izbraukumu tirdzniecība ar mājputniem un inkubējamām olām, kā arī piedalīšanās tirgū ar mājputniem;
- mājputnu dzirdināšanai aizliegts izmantot virszemes ūdens krātuvēs iegūto ūdeni;
- darba apģērbu un apavus lieto tikai mājputnu turēšanas vietā.

◆ **2017. g. 21. aprīlī pl. 11.00** Krimuldas tautas namā telpās būs iespējams tikties ar Lauku atbalsta dienesta (LAD) darbiniekiem. Varēs EPS sistēmā aizpildīt VPM iesniegumu. Dalību pieteikt **līdz 15. aprīlim**, zvanot pa mob.t. 29662384.

Informāciju sagatavoja **Ināra Krasovska**

2017. gada 21. martā plkst. 11.00 Lēdurgas pagasta Krimuldas novada viesu mājā "Līgotāji" INFORMATĪVAIS SEMINĀRS

Programmā:

- ◆ Platību maksājumu nosacījumi 2017. gadā;
- ◆ "LEADER" un "Mazo saimniecību" attīstības projekti;
- ◆ Aktrualitātes nodokļu sistēmā lauksaimniekiem.

Lektorī: Pierīgas KB uzņēmējdarbības konsultants Linards Liģeris, novada lauksaimniecības konsultante Ināra Krasovska, Siguldas KB grāmatveži.

Dalību seminārā pieteikt **līdz 15. martam** (29662384), e-pasts: inara.krasovska@llkc.lv
Krimuldas novada LAK **Ināra Krasovska**

Sludinājums

Krimuldas novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Dārziņi”, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā ar kadastra Nr. 8068 004 0019, platība 0,5 ha.

Objekta nosacītā cena **EUR 1500,00**

Objekta izsole notiks **2017.gada 11.aprīlī plkst.14.00** Krimuldas novada domes telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības un īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā **līdz 2016.gada 10.aprīlim** iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirksanu.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” **līdz 2016.gada 10.aprīļa plkst.16.00**.

Nodrošinājuma nauda **EUR 150,00** (viens simts piecdesmit euro un 00 centu) apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā (www.krimulda.lv)

Novada lauku uzņēmējiem!

Aicinu no **9. līdz 13. augustam** (ieskaitot)
doties maršrutā **Ļublina, Ļvova un Zamoščina** ar „Impro ceļojumi”.

Ceļazīmes cenu (295 EUR) iespējams maksāt pa daļām.
Piesakiet savu dalību līdz **1. aprīlim**, zvanot (+371) 29662384!

Krimuldas novada LAK **Ināra Krasovska**

Atslēgvārdi – līdzdalība un atbildība

15. februārī, pēc novada bāriņtiesas un sociālā dienesta iniciatīvas, Krimuldas novadā viesojās Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas (turpmāk – VBTAI) pārstāvji, piedāvājot konsultācijas pašvaldības iestāžu darbiniekiem un iedzīvotājiem par bērnu, vecāku un pieaugušo tiesību, pienākumu un atbildības jautājumiem, konfliktsituācijām izglītības iestādēs, saskarsmes jautājumos, kas saistīti ar bērnu tiesību un interešu nodrošināšanu.

Krimuldas novada sociālā dienesta vadītāja **Ginta Diļevka** pastāstīja, ka Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas pārstāvji ieradās, lai klātienē informētu interesentus par aktualitātēm bērnu tiesību aizsardzības jomā, vērstu uzmanību uz riskiem, kā arī lai pārrunātu iespējamus rīcības modeļus dažādās situācijās. Konsultāciju iespējas vairāk izmantoja novada iestāžu pārstāvji.

Bērnu tiesību un pienākumu jautājumi

Kļūst aizvien aktuālāki. Gan novada bāriņtiesā, gan sociālajā dienestā aizvien biežāk tiek saņemta informācija no iedzīvotājiem, kas varētu liecināt par bērnu tiesību pārkāpumiem. Iedzīvotāju sniegto informāciju sociālie darbinieki vienmēr pārbauda, veic sociālās situācijas izpēti, un nepieciešamības gadījumā sniedz palīdzību un atbalstu. Sociālā dienesta speciālisti ir pateicīgi par līdzcilvēku atsaucību un vēlmi palīdzēt grūtībās nonākušiem.

Jāņem vērā, ka ir arī bērni ar uzvedības traucējumiem, atkarībām un citām problēmām, kuru risināšanā ir svarīgi iesaistīties vecākiem, izglītības iestāžu darbiniekiem, ārstiem, sociālajiem darbiniekiem u.c.

Pilsoniskā līdzdalība ir svarīga

VBTAI konsultācijās tika pārrunāts, kā bērnu tiesību aizsardzības jomā rīkoties ne tikai vecākiem, bet arī jebkuram indivīdam vai iestāžu darbiniekam, lai viss notiktu saskaņā ar pastāvošajām normām. Sarežģītumu gadījumos būtu jāziņo nekavējoties, jo tad arī risinājumus rast ir vieglāk. Nedrīkstam būt vienaldzīgi, pašiem jābūt aktīviem, līdzdalīgiem, ja redzam, ka kādam iet grūtāk. Bieži pārmet dienestiem, kur tie skatījās, ka neredzēja, bet svarīga ir arī pilsoniskā līdzdalība, kur katrs var sniegt savu ieinteresētību un ieguldījumu kopīgā labklājībā. Ja paši būsīm atbildīgi, tad arī bērni to pārmentos un būs atbildīgāki.

Bāriņtiesa un sociālais dienests

Dažreiz gan iedzīvotāji, gan institūcijas neizprot sociālā dienesta vai bāriņtiesas uzdevumus. Sociālie darbinieki sniedz atbalstu un palīdzību ģimenēm un personām, kurām ir grūtības pašu spēkiem risināt dažādas dzīves situācijas. Atsevišķās situācijās jautājumos, kas skar bērnu tiesības, iesaistās arī bāriņtiesa. Galvenās bāriņtiesas funkcijas ir aizstāvēt bērna un citas rīcībnespējīgas personas tiesības un mantiskās intereses, un tieši bāriņtiesa nepieciešamības gadījumā lemj par bērna interešu aizstāvību.

Savstarpēja uzticēšanās ir svarīga

Lai palīdzētu tiem, kas vērsušies pēc palīdzības sociālajā dienestā, sadarbojoties ar speciālistiem, svarīga ir savstarpēja uzticēšanās un vēlme uzlabot savu dzīves kvalitāti. Sociālie darbinieki palīdz klientiem saskatīt viņu pašu resursus un iespējas, kā arī sadarbībā ar sociālajiem darbiniekiem uzlabot savas prasmes un pilnveidot zināšanas.

Krimuldas novadā daudz labestīgu cilvēku

Sociālā dienesta darbā par būtisku atbalstu kļuvuši novada uzņēmēji, kuri labprāt atsaukušies palīdzēt. Daudzi atbalstītāji ir publiski minēti KNV, nr.2, 2.lpp., ir arī cilvēki, kuri palīdz daloties, piemēram, ar ievērtējuma burciņu vai kurpju pāri- atnes un vēlas atdot kādai ģimenei ar bērniem. No šādām situācijām radusies doma, ka Raganā vajadzētu drēbju un saimniecībā noderīgu lietu apmaiņas punktu, kas palīdzētu pilnveidot dienesta darbu.

Inspekcijā un dienestos var konsultēties

Ikvienam kādu neskaidrību gadījumā ir iespējas uzzināt viedokli par ikdienas situācijām. Kā rīkoties? Iedzīvotāji aicināti būt ieinteresētiem, zvanīt sociālajam dienestam, bāriņtiesai, bērnu tiesību inspekcijai, lai nepalaistu garām ko būtisku aktuālu situācijā.

Bērnu tiesību inspekcijā var interesēties arī par daudzveidīgu izdales materiālu saņemšanu. Interesēties mājas lapā www.bti.gov.lv vai pa tālr.67359128

Sagatavoja **Ināra Miškina**

Pasargāts, jo vakcinēts!

Veselības ministrija un Slimību profilakses un kontroles centrs šobrīd realizē informatīvo kampaņu par nepieciešamību vakcinēties un revakcinēties pret difteriju “Pasargāts, jo vakcinēts!”.

Latvijā saslimstība ar difteriju jau vairākus gadus ir pati augstākā Eiropas Savienībā – vidēji katrs trešais difterijas slimnieks tiek reģistrēts Latvijā. Difterija ir reti sastopama infekcijas slimība, ar kuru nevienam nebūtu jāsaslimst, taču tās izplatība mūsu valstī atspoguļo nepieciešamās vakcinācijas aptveres riskus.

Lai pievērstu plašāku sabiedrības uzmanību vakcinācijai kopumā, tās nozīmei sabiedrības veselības saglabāšanā, kā arī informētu par bezmaksas vakcinācijas un revakcinācijas nozīmi, esam sagatavojuši videopamācību (garums 3:20) par šo tematu.

https://www.youtube.com/watch?v=t8OL_zt0sYg

Kampaņas “Pasargāts, jo vakcinēts”
koordinatori
bps@bps.lv

Aicina darbā uz pusslodzi
palīgstrādnieku,
var būt pensionārs.
Mob.t. 29477075; 29122453

Policijas ziņas

07.02. Raganā a/m VW PASSAT izsists loga stikls un sabojātas automašīnas durvis.

14.02. Raganā no degvielas uzpildes stacijas veikala, brīvi piekļūstot, izdarīta dažādu preču zādzība.

27.02. Lēdurgā, brīvi piekļūstot, no kāpņu telpas izdarīta velosipēdu zādzība.

ZAAO ziņas

Nododot nolietotas mēbeles EKO laukumos, pakalpojuma maksa ir EUR 14,88 + PVN par 1 m³.

Atgādinām, ka ne visos EKO laukumos iespējams nodot nolietotas mēbeles. Informāciju par EKO laukumos nododamajiem atkritumiem varat atrast: zao.lv/lv/privatpersonam/eko_karte

Pasūtot būvgružu lielo konteineru, konteineru nomas maksa sākot ar sesto dienu ir EUR 3,00 + PVN /dienā, taču lūgums par šo jautājumu sazināties ar ZAAO Nestandarta atkritumu savākšanas daļu pa tālr. 29225862.

Krimuldas novada domes sēdē 24. februārī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

◆ Par pašvaldībai piederošā zemes īpašuma „Dārziņi” atsavināšanu.

1. Atsavināt Krimuldas novada domei piederošā z/ī „Dārziņi”, Krimuldas pag., Krimuldas nov., platība 0.5 ha, EUR 1500,00.
2. Apstiprināt zemes vienības atsavināšanas paziņojumu.
3. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgai personai PERSONAI.
4. Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.

◆ Par zemes īpašuma ar adresi “Dārziņi” izsoles noteikumu apstiprināšanu.

Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – „Dārziņi” izsoles noteikumus. Izsoļi veikt līdz 2017.g. 30.aprīlim.

◆ Par inženierbūvēm Krimuldas novada Krimuldas pagastā.

1. Uzņemt Krimuldas novada pašvaldības bilancē inženierbūves-ceļus ar nosaukumu:
 - 1.1. Turaidas šoseja- Ģērbumi- Ciedras, garums 492 m, platums 6 m, platība 2952 m², kadastrālā vērtība EUR 2940.00;
 - 1.2. Turaidas šoseja- Ģērbumi- Ciedras, garums 194 m, platums 6 m, platība 1164 m², kadastrālā vērtība EUR 1159.00;
 - 1.3. Rodes- Gaujas kapi, garums 659 m, platums 10 m, platība 6590 m², kadastrālā vērtība EUR 6564.00;
 - 1.4. Čārpas- Ziemeļu kapi- Dzirnava, garums 1602 m, platums 8 m, platība 12186 m², kadastrālā vērtība EUR 12765.00;
 - 1.5. Almucas- Plūdoņi, garums 340 m, platums 5 m, platība 1700 m², kadastrālā vērtība EUR 1693.00;
 - 1.6. Dzirnava- Pausku šķūnis, garums 631 m, platums 8 m, platība 5048 m², kadastrālā vērtība EUR 5028.00;
 - 1.7. Graši- Dzeguzes, garums 1514 m, platums 12m, platība 18168 m², kadastrālā vērtība EUR 18095.00;
 - 1.8. Kapūnas – Priedes, garums 1640 m, platums 5 m, platība 8200 m², kadastrālā vērtība EUR 816700;
 - 1.9. Ērgļi- Mālkalni- Melandri, garums 1013 m, platums 9 m, platība 9117 m², kadastrālā vērtība EUR 9081.00;
 - 1.10. Laimas- Vējiņi- meh. sektors, kgarums 290 m, platums 5 m, platība 1450 m², kadastrālā vērtība EUR 1444.00;
 - 1.11. Rebi- Vidusraudas, garums 314 m, platums 10 m, platība 3140 m², kadastrālā vērtība EUR 3127.00
 - 1.12. Strautiņi- Vidusraudas, garums 1634 m, platums 10 m, platība 16340 m², kadastrālā vērtība EUR 16275.00;
2. Veikt izmaiņas Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstā, iekļaujot Krimuldas novada pašvaldības Krimuldas pagasta ceļu sarakstā 1.punktā minētos ceļus.
3. Informāciju publicēt Krimuldas novada domes mājas lapā www.krimulda.lv

◆ Par līdzfinansējuma piešķiršanu Eiropas Savienības LEADER aktivitātes projektiem.

1. Atbalsēt biedrības “Smailes” īstenotā LEADER aktivitātes projekta “Lēdurgas spēka taka stiprai nākotnei” darbību īstenošanu Krimuldas novada Lēdurgas Dendroparka teritorijā. Piešķirt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 350,00 EUR.
2. Atbalstīt projekta „Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un attīstīšana Krimuldas novada Lēdurgas pagastā” īstenošanu. Paredzēt projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu līdz 6 000,00 EUR.
3. Piešķirt biedrības “VPDK Lēdurga” īstenotā LEADER aktivitātes projekta “Novadiņš dižojās” īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 600,00 EUR.

◆ Par dāvinājuma pieņemšanu.

Atļaut Krimuldas novada izglītības iestādēm pieņemt dāvinājumā internetā tīkla iekārtas no SIA “Mikrotīkls” par kopējo summu 641.88 EUR:

1. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 320.94 EUR vērtībā.
2. Pirmsskolas izglītības iestādei “Ezerciems” 160.47 EUR vērtībā.
3. Pirmsskolas izglītības iestādei “Krimulda” 160.47 EUR vērtībā.

◆ Par naudas balvu piešķiršanu.

1. Piešķirt naudas balvu 250 EUR pēc nodokļu nomaksas motosportistam PERSONAI par izcīnīto 1.vietu Latvijas čempionātā ENDURO.
2. Piešķirt motosportistam PERSONAI naudas balvu 150 EUR pēc nodokļu nomaksas par iegūto 2.vietu Latvijas čempionātā ENDURO.

◆ Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.

Piešķirt “Krimuldas doktorātam” naudas līdzekļus EUR 350 apmērā tualetes telpas nodrošināšanai ar aprīkojumu personām ar invaliditāti.

◆ Par audzēkņu izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldību savstarpējo norēķinu apstiprināšanu.

Apstiprināt viena audzēkņa uzturēšanas maksu savstarpējiem norēķiniem pēc naudas plūsmas par Krimuldas izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2017.gadā sekojoši:

Krimuldas vidusskolā	93.45 EUR/mēnesī
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā	189.10EUR/mēnesī
PII Krimulda	166.55EUR/mēnesī
PII Ezerciems	257.00EUR/mēnesī

◆ Par nolikuma “Par kārtību, kādā Krimuldas novadā deklarētiem sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvu apmēru” apstiprināšanu

1. Apstiprināt nolikumu “Par kārtību, kādā Krimuldas novadā deklarētiem sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvu apmēru”.
2. Noteikt, ka ar Nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 27.11.2015. nolikums “Par kārtību, kādā Krimuldas novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvu apmēru”.

◆ Par Krimuldas novada saistošajiem noteikumiem “Īdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanas noteikumi Krimuldas novadā”.

Lēmuma projekts ir noraidīts.

◆ Par Krimuldas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu Krimuldas novada būvvaldē”.

Lēmuma projekts ir noraidīts.

◆ Grozījumi 2017.g. 17.janvāra lēmumā “Par “Ārsta mājas” nomas līguma termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu”.

1. Noslēgt telpu nomas līgumu ar ģimenes ārstu A.Freibergu par Krimuldas novada domei piederošām telpām “Ārsta māja”, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., 102,8 m² platībā, iznomāšanu.
2. Noteikt līguma termiņu uz vienu gadu no 2017.g. 1.februāra līdz 2018.g. 31.janvārim.
3. Ar 2017.g. 1.februāri noteikt nomas maksu par telpām “Ārsta māja” iznomāšanu, kopējā platība 102,8 m² EUR 99,72 mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus nomas maksai tiek maksāts pievienotās vērtības nodoklis.
4. Piemērot telpu nomas maksai 70% atlaidi, jo telpas tiek izmantotas Krimuldas novada pašvaldības iedzīvotāju veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanai, līdz ar to nomas maksa ir EUR 29,92, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.

◆ Par nomas maksas noteikšanu SIA “Krimuldas doktorāts” telpām.

1.&

1. Noslēgt Telpu nomas līgumu ar SIA „Krimuldas doktorāts” par Krimuldas novada domei piederošām Telpām Saules ielā 1A, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov., iznomāšanu.
2. Ar 2017.g. 1.martu noteikt nomas maksu par Telpām ar kopējo platību 152,63 m² EUR 602,89 mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.
3. Piemērot telpu nomas maksai 90 % atlaidi, jo Telpas tiek izmantotas Krimuldas novada pašvaldības iedzīvotāju veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanai, līdz ar to nomas maksa tiek noteikta EUR 60,29 neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.
4. Nomas līgumu noslēgt uz 5 gadiem.

2.&

1. Noslēgt Telpu nomas līgumu ar zobārstu- stomatologu A.Kalnolu par Krimuldas novada domei piederošām Telpām iznomāšanu.
2. Ar 2017.g. 1.martu noteikt nomas maksu par Telpām ar kopējo platību 25,97 m² EUR 102,58 mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.
3. Piemērot telpu nomas maksai 50 % atlaidi, jo Telpas tiek izmantotas Krimuldas novada pašvaldības iedzīvotāju veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanai, līdz ar to nomas maksa tiek noteikta EUR 51,39 neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.

“Miķeļšiem” - 15

Pensionāru klubīgam “Miķeļši” Raganā apritēja 15. jubileja, pulcējot pašus gaviļniekus, draugus un atbalstītājus. Klātesošos priecēja skaists koncerts, kuru sniedza Krimuldas tautas nama bērnu vokālais ansamblis “Podziņas”, vadītāja Irēna Ignatova, SDK “AUSMA” sporta deju divi dejotāju pāri Ēriks Škadūns un Loreta Arhipova, Ritvars Treijs un Loreta Molnare, trenere Ausma Stūrīte.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš, sveicot gaviļniekus jubilejā, vienlaikus atzina, ka pensionāru klubīga pulciņš varētu būt kuplāks. Raganā ir gana labs potenciāls, lai “Miķeļšiem” darbība izvērstos. Krimuldas novadā katrā ciematā ir pensionāru kopa: Lēdurgā aktīvi darbojās biedrība “Kamolītis”, Inciemā – “Ezerciems”, Turaidā- “Turaidieši”, Sunišos- “Rudentiņis”, kas ir pat labi, jo katrai apdzīvotai vietai un klubīgam ir sava specifika, iespējas un vēlmes, kas ļauj vieglāk rast kopsaucējus. “Miķeļšu” kodols ir aktīvs, īpaši vasaras izbraukumu ceļojumos. Tas vien parāda, ka spēja vienoties ir. “Lai pietiek spēks un izturība, lai pulks paliek lielāks! Parasti vislielākie grūtumi ir jāiznes tiem, kas tās lietas organizē. Paldies Vairai Briedei, ka viņa šo darbu uzņēmas ar dalībnieku atbalstu. Tas nav tik viegli, jo, lai arī darbs tiek veikts, nākas saņemt arī pārmetumus. Paldies par veikumu Vairai Briedei! Veiksmi Mudītei Bulīnai, lai veiksmē un izdošanās turpināt kādreiz aizsāktu!”

Krimuldas novada sociālā dienesta vadītāja Ginta Diļevka sveicot “Miķeļšus” jubilejā, pateicās par viņu aktivitāti un labestību. “Ikdiens darbā nākas saskarties ar to, ka daudzi novadnieki vēlas palīdzēt trūkumcietējiem, ne tikai ap Ziemassvētku laiku, bet visa gada garumā. Novadnieki piedāvā palīdzēt, atnesot kādas lietas vai pārtiku, lai ziedotu. Jāsecinācilvēki ar plašu sirdi! No kurienes tas rodas?

Tas nāk no jums, cienījamie pensionāri, jo to labestību esat iemācījuši saviem pēcnācējiem: bērniem, mazbērniem. Tikai tas var otram dot tālāk, kas pats ir saņēmis siltumu, mīļumu, labestību. Novēlu, lai pulks kuplinās, lai mīļas sarunas tuvina!”

Krimuldas tautas nama vadītāja Līvija Ustupa novēlēja klubīga dalībniekiem saglabāt degsmi, satikšanās prieku, ceļotprieku un vienam ar otru bagātināties tikšanās reizēs.

Pēc apsveikumu saņemšanas, viesi devās svinēt saviesīgo jubilejas pasākuma sadaļu Krimuldas tautas nama pagrabiņā, kur savulaik tika nodibināti “Miķeļši” un notika tikšanās reizes. Paldies Krimuldas novada domei par “Miķeļšiem” uzsaukto 15. jubilejas svētku torti!

Labie vārdi pienākas visiem, taču visvairāk, to arī parādīja saņemtie ziedi, pensionāru klubīga, nu jau bijušajai, vadītājai Vairai Briedei. Šogad Zvaigznes dienas pensionāru svētku pasākumā viņa oficiāli nolika pilnvaras, tās uzticot Mudītei Bulīnai. Vairas kundze atzina, ka gājis visādi, taču tas, kas izdevies, sniedzis gandarījumu un spēju turpināt aizsāktu. Pensionāru klubīga vadītājas pienākumu turpinātājai Mudītei viņa pamazām vien vērs uzmanību uz pašas pieļautajām kļūdām. Uzmanīgāki sveicēji ar ziediem godināja arī ilggadējo ekskursiju vadītāju Andri Trūbu, kurš sagatavojis, novadījis



“Miķeļšu” (no labās puses) pirmā vadītāja Vaira Briede un tagadējā vadītāja Mudīte Bulīna

daudzus un interesantus ceļojumus pa mūsu dzimto Latviju.

“Miķeļšu” vadītāja Mudīte Bulīna, uzņemoties pienākumus pulcēt vietējos pensionārus, atzina, ka to darījusi labprātīgi, piespiedu kārtā, jo palicis zēl to klubīga dalībnieku, kuriem šīs tikšanās ir svarīgas. “Iestrādes ir, vajag tik turpināt! Katru mēnesi vienu reizi tiksimies. Lieldienās pulcēsimies pie manis lapenē, vārīsim un krāsosim olas, baudīsim kafiju un kūkas, kopīgi viss notiek jautrāk. Turpināsim arī nodibinātās sadarbības ar citām pensionāru kopām. Arī pavasara talkā plānojam piedalīties.”

Daudzi klātesošie priecējās par veiksmīgi izvēlēto pensionāru klubīga nosaukumu “Miķeļši”, rudenīgie ziedi, kas priecē visilgāk un ir arī izturīgi pret salnām. Tāpēc vietā būtu izteikt vēlējumu gaviļniekiem- lai tradīcijas turpinās un ieceres piepildās!

Ināra Miškina

◆ Par Īpaši aizsargājamo kultūras pieminekli- Turaidas muzejrezervāta vadības iesnieguma izskatīšanu.

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa Turaidas muzejrezervāts par Krimuldas novada dome piederošo zemes vienību “Turaidas stāvlaukumi” iznomāšanu.
2. Nomas līgums tiek noslēgts uz 10 gadiem.
3. Tiek noteikta nomas maksa gadā 1,5% no kadastrālās vērtības plus pievienotās vērtības nodoklis.
4. Noslēgt vienošanos par parāda nomaksu, kurā tiek noteikts, ka Turaidas muzejrezervāts līdz 2017.g. 1.jūlijam apņemas samaksāt nomas maksu par 2014.g. EUR 5700,00 apmērā, saskaņā ar Civillikuma 2123.pantu „ja par nomas vai īres maksu nav nekas noteikti norunāts, bet, ja to pašu priekšmetu jau agrāk nomājusi vai īrējusi tā pati persona, tad pieņemams, ka agrākie noteikumi nav grozīti”, jo no 2014.g. 28.marta līdz 2015.g. 27.februārim Turaidas muzejrezervāts faktiski lietoja Krimuldas novada dome piederošo zemes vienību “Turaidas stāvlaukumi”, bet nomas līguma termiņu nepagarināja un nomas maksu nemaksāja.

◆ Par „Krimuldas novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikums” apstiprināšanu.

Apstiprināt “Krimuldas novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikums”.

◆ Par Krimuldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitā-

la daļu pārvaldības noteikumu apstiprināšanu.

1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumus.
2. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
3. Lietvedības nodaļai nodrošināt “Krimuldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumu” nosūtīšanu kapitālsabiedrībām, kurās Krimuldas novada dome ir kapitāldaļu turētājs.

◆ Par nodoma protokola parakstīšanu ar biedrību “SK KRIMULDA”.

Konceptuāli atbalstīt Krimuldas novada pašvaldībai piederošās Turaidas pamatskolas ēkas un telpas platībā 198,3 m² (sporta zāle) un telpas platībā 135,5 m² nodošanu lietošanā biedrībai “SK Krimulda”.

Slēgt nodoma protokolu starp Krimuldas novada domi un biedrību “SK KRIMULDA”.

◆ Par Krimuldas novada pašvaldības īpašuma objektu - cirsma nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu.

Atsavināt pašvaldībai piederošās cirsma, kas atrodas “Dendroparks”, Lēdurgas pagasts un “Dreimaņi”, kopējā platībā 2,43 ha.

1. Apstiprināt cirsma izsoles noteikumus.
2. Izsolī veikt līdz 2017.g. 1.maijam.

◆ Finanšu komitejas kārtējā sēde 22. martā plkst. 15.00.

◆ Domes kārtējā sēde 31.martā plkst. 10.00.

INFORMĀCIJA par adreses maiņu

Adreses maiņa notiek ar Krimuldas novada Būvvaldes lēmumu par adreses piešķiršanu vai maiņu, pamatojoties uz Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr. 698 "Adresācijas noteikumi" nosacījumiem (<http://likumi.lv/ta/id/278402-adresacijas-noteikumi>).

Lai saņemtu informāciju par adresi, iespējams vērsties arī Krimuldas novada Būvvaldē un pieprasīt **izziņu par mainīto vai piešķirto adresi**. Informācija par adresēm atrodama Valsts adrešu reģistrā: www.kadastrs.lv/#

Būtiski ir atcerēties, ka saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr. 698 „Adresācijas noteikumi” 32. punktu līdz adreses maiņai izdotie dokumenti (piemēram, zemesgrāmatu apliecības, zemes robežu plāni, līgumi u. c. dokumenti), kuros ir fiksēta iepriekšējā adrese, joprojām ir spēkā esoši, un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai to paredz speciālais normatīvais akts. Norādām, ka attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām, īpašuma unikālais identifikators ir kadastra numurs, kas netiks mainīts.

Pēc adreses maiņas ēkas īpašniekam Krimuldas novadā, līdz 2020. gada 25. septembrim ir nepieciešams uzstādīt ēku numuru zīmes. Prasības un kārtība ir noteikta ar 25.09.2015. Krimuldas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 12 “Par ēku numerāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju noformēšanas un izvietojuma kārtību Krimuldas novadā” (www.krimulda.lv/normativie-akti/saistoso-noteikumu-konsolideta-versija).

Informācija no Valsts adrešu reģistra par aktuālajām adresēm elektroniski tiek nodota Nekustamo īpašumu valsts kadastra informācijas sistēmai un Valsts vienotajai datorizētajai zemesgrāmatai, kā arī visām iestādēm, kurām ir noslēgts sadarbības līgums ar Valsts zemes dienestu. Tās ir:

- pašvaldības;
- Valsts ieņēmumu dienests;
- Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (uztur Iedzīvotāju reģistru, kura datus izmanto arī Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra);
- Uzņēmumu reģistrs;
- Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūra;
- Tiesu administrācija;
- Zemkopības ministrija;
- Lauku atbalsta dienests;
- Valsts augu aizsardzības dienests;
- Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija;
- Valsts reģionālās attīstības aģentūra;
- Centrālā statistikas pārvalde;
- VAS „Elektroniskie sakari”;
- VA „Kultūras informācijas sistēmas”;
- Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests;
- VA „Lauksaimniecības datu centrs”;
- Nodarbinātības valsts aģentūra;
- Valsts izglītības attīstības aģentūra;
- Veselības inspekcija;
- Iekšlietu ministrijas informācijas centrs;
- Dabas aizsardzības pārvalde;
- Latvijas Pasts.

Valsts adrešu reģistra informāciju savā darbā izmanto arī visi operatīvie dienesti un valsts iestādes, tādēļ īpašniekam tie par adreses maiņu nav jāinformē. Izņēmums ir Uzņēmumu reģistrs, kuru komersantam ir jāinformē par adreses maiņu, iesniedzot iesniegumu (adreses maiņa Uzņēmumu reģistrā ir bez maksas, ja pašvaldība par adreses maiņu ir pieņēmusi lēmumu).

Nodokļu maksātājiem saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un nodevām” ir pienākums desmit dienu laikā paziņot vietējai (pēc juridiskās adreses) nodokļu administrācijas institūcijai par izmaiņām reģistrācijas datos. Tātad, ja mainās saimnieciskās darbības veicēja norādītā adrese, persona par to 10 dienu laikā informē Valsts ieņēmumu dienestu, iesniedzot Ministru kabine-

ta 2015.gada 22.septembra noteikumu Nr.537 “Noteikumi par nodokļu maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā” 4.pielikumu (MK noteikumu Nr.537 19.punkts).

Veidlapa atrodama www.vid.gov.lv sadaļā: Nodokļi/Nodokļu maksātāji/ Veidlapas un iesniegumi. https://www.vid.gov.lv/sites/default/files/nodoklu_maksataja_fp_zinojums_par_izmainam_registracijas_lapa_%28mk_noteikumu_537_4pielikums%29.doc

Nodokļu normatīvie akti ir atrodami VID mājas lapā: www.vid.gov.lv sadaļā Nodokļi. Jautājumus par nodokļu normatīvo aktu piemērošanas kārtību Jūs varat uzdot arī zvanot pa informatīvo tālruni Nr.67120000, gan arī vērsties pie VID konsultantiem VID Klientu apkalpošanas centrā. Kontakthinformācija ir atrodama VID mājas lapas www.vid.gov.lv sadaļā Kontakti.

Īpašniekam par mainīto adresi ir nepieciešams paziņot personām, ar kurām ir nodibinātas tiesiskās attiecības un kuras adreses maiņas fakts var interesēt, piemēram, „Lattelecom”, „Latvenergo”, bankas u. c. uzņēmumi. Lietderīgi par adreses maiņu informēt personas, ar kurām tiek veikta gan personiskā, gan lietišķā sarakste.

Personām, kuru dzīvesvieta deklarēta adresēs, kas ir mainītas, būtu ieteicams pārliecināties par deklarētās adreses maiņas pareizību ne ātrāk kā desmit darba dienas pēc adresācijas maiņas, lai Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē būtu nodrošināta aktuāla informācija par pareizām iedzīvotāju dzīvesvietu deklarētajām adresēm. Informāciju par iedzīvotāju deklarētajām adresēm ir tiesiska precizēt vienīgi pati persona, kuru tas skar, jo nevienai no valsts pārvaldes iestādēm nav noteiktas tiesības mainīt informāciju par iedzīvotāju deklarētajām adresēm. Deklarētās dzīvesvietas adreses pārbaudi var veikt elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu „Mani dati Iedzīvotāju reģistrā”, vai arī vērsties Krimuldas novada domes Lietvedības nodaļā vai Lēdurgas pagasta pārvaldē. Plašāka informācija pieejama pa Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes informācijas tālruni 8300, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājaslapā.

Atkārtota dzīvesvietas deklarēšana lielākajā daļā gadījumu nav nepieciešama, jo tiek nodrošināta informācijas automātiska sinhronizācija starp datubāzēm. Tomēr, ja divām vai vairāk individuālajām dzīvojamajām mājām ir bijusi viena adrese, bet kādai no šīm ēkām adresācijas maiņas dēļ ir piešķirta cita adrese, iedzīvotājiem pašiem nepieciešams deklarēt dzīvesvietu no jauna vai precizēt deklarēto adresi visās ēkās, kurām adrese ir mainīta. Dzīvesvietas jaunās adreses deklarēšana portālā latvija.lv ir bez maksas. Savukārt, ja dzīvesvieta deklarēta daudzdzīvokļu mājā un ēkai adrese ir mainīta, dzīvesvietas deklarēšana no jauna nav jāveic, jo tā notiek automātiski.

Būvvalde iesaka personai sazināties ar attiecīgo iestādi un pārliecināties par to, vai informācija par deklarēto adresi ir no-mainīta.

Valsts zemes dienests sagatavojis jaunu informatīvo materiālu elektroniskā formā “Adreses un nosaukumi”, lai izskaidrotu iedzīvotājiem būtiskāko par adresi, tās piešķiršanu, izmantošanu un maiņu VZD mājas lapā:

<http://vzd.gov.lv/lv/jaunumi/zinas/buklets-adreses-un-nosaukumi/>

Bukletā iespējams rast atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem saistībā ar adresi:

- kas ir Valsts adresācijas sistēma un adresācijas noteikumi;
- kas piešķir adresi; kas un kur uzkrāj adreses;
- ko darīt, ja adrese nav reģistrēta Valsts adrešu reģistrā;
- kas ir plānotā adrese; ar ko atšķiras īpašuma nosaukums un adrese;
- vai jāmaina dokumenti, ja mainīta adrese u.c.

Lai gadī vēja spārnēm skrīen,
Lai dienas zelta staros mirdz,
Bet nākotne lai atnes vien
It visu to, ko ilgo sirds!

Sirsnīgi sveicam marta gaviļniekus:

Liliju Krūmiņu,
Zentu Gaili,
Veltu Bušu,
Hertu Kronbergu,
Mārtiņu Vasaru,
Aleksandru Miņenkovu,
Daumantu Lesnieku,
Vēsmu Ozolu-Ozoliņu,
Dzidru Lipsku
nozīmīgajās jubilejās!

Apsveicam!

Jau ceturto gadu pēc kārtas Pierīgas novadu sporta spēļu sacensībās zemledus makšķerēšanā Alauksta ezerā

uzvarēja Krimuldas novada pārstāvji, desmit Pierīgas pašvaldību komandu konkurencē. Sacensības notika četros sektoros, kur katrā startēja pa vienu dalībniekam no komandas. Katrā sektorā rezultāti tika rēķināti atsevišķi, un uzvarētāji komandu vērtējumā tika noteikti, summējot sektoros uzrādītos rezultātus.

Krimuldas novada komandas uzvarēja pārliecinoši – trijos sektoros viņi izvilka lielākos lomus un vienā uzrādīja trešo rezultātu, kopā savācot sešus punktus. Komandas sastāvā sacensībās piedalījās J. Šeibo, A. Berdinskis, V. Janitens un A. Grebežņiks, kuram A sektorā loma svārs izrādījās vislielākais no visiem sacensību dalībniekiem – 1,237 kilogrami. V. Janitenam (0,681 kg) un J. Šeibo (0,855 kg) lielākie lomi izrādījās C un D sektoros.

Sacensību kopvērtējumā 2. vietu ieguva Saulkrastu novada komanda (kopvērtējumā 17,5 p.), 3. vietā Olaines novada zemledus makšķerēnieki (19 p.). Sekoja Sējas novada (20 p.), Mālpils novada (21), Salspils novada (22), Baldones novada (24), Mārupes novada (24), Ropažu novada (33) un Babītes novada (33,5 p.) komandas.



Pirmo trīs uzvarētājkomandu centrā Krimuldas novada zemledus makšķerēnieku komanda: J.Šeibo, A.Grebežņiks, A.Berdinskis, V.Janitens. Foto: www.olainnessports.lv

Traktortehnikas īpašnieku ievēribai!

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk. arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsaģatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzī jābūt derīgai atbilstošās kategorijas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai, jābūt derīgai OCTA polisei. No 2017. gada 30. jūnija par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

Uzziņām mob.t. 26804735, 25639700. vai www.vtua.gov.lv

NOVADS	PILSĒTA, PAGASTS	DATUMS	LAIKS	DATUMS	LAIKS	VIETA
Krimulda	Lēdurga	10.04.	10:30	07.06.	10:30	Atmoda, (centrā uz laukuma)
	Lēdurga	10.04.	12:00	07.06.	12:00	Lēdurga, (laukums pie veikala)
	Lēdurga	10.04.	13:00	07.06.	13:00	Draudzības darbnīcas
	Lēdurga			05.06.	12:00	Aijažu darbnīcas

TURIDAS BAZNĪCĀ

**Svētdienas dievkalpojums
ar Svēto Vakarēdienu** -
katru svētdienu plkst. 11.00.

Zaļās ceturtdienas dievkalpojums
13. aprīlī pl. 19.30

Lielās piektdienas dievkalpojums
14. aprīlī pl. 11.00

**Klusās sestdienas dievkalpojums
un Lieldienu rīta iezvanīšana**
15. aprīlī pl. 22.30

Lieldienu dievkalpojums
16. aprīlī pl. 11.00.

2. aprīlī draudzē viesosies LELB Ikšķiles
iecirkņa prāvests Dzintars Laugalis.

mob.t. 2920 3281;
www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs **Didzis Seržāns**

LĒDURGAS BAZNĪCĀ

Dievkalpojumi

notiek katrā mēneša 2. un 4. svētdienā
plkst. 11.00.

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs **Osvalds Miglons**

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

KRIMULDAS BAZNĪCĀ

Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās

plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu
par dzīvi un ticību”.

Piektdienās

plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem,
kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem;
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par
Krištas mācību).

Katrā mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā

plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība,
sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie
Annas Adamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.

Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.

Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies
grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)!

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS

Siguldas draudzē

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020

www.facebook.com/SiguldasDraudze

www.draugiem.lv/siguldasdraudze

www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs **Rihards Rasnacis**

LĪDZJŪTĪBA

Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā,
Un klusais miers ar saviem spārnēm sedz...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
mūsu kolēģim Mārim Miškinam ar ģimeni,
māti mūžībā aizvadot.

“ET Packaging Latvia” kolektīvs

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrāfiķe: Venita Zarīņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avize iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru
paustajām domām, skaitļiem
un faktiem
redakcija neatbild.

Sporta aktiviātes Lēdurgā

11. februārī Lēdurgas sporta hallē notika badmintona turnīrs, kurā spēles noritēja uz trim badmintona laukumiem. Sacensībās bērnu grupā piedalījās Amanda Vanaga, Aleksa Laiviniece, Aleksis Cvetkovs, Gustavs Ceblis, Aivis Rostoks, Adriāns Kauliņš, Toms Zaķis.

Jauniešu grupā - Agnija Bērziņa, Agnese Botņa-Ezerska, Elīna Izmailovska, Dace Damberga.

Vīriešu grupā startēja Kaspars Krūmiņš, Nauris Miķelsons, Jānis Upītis, Mārtiņš Bērziņš, Dagnis Bērziņš, Andis Vikmanis, Markuss Kuruško, Andris Vītols, Ritvars Eihe, Lauris Botņa-Ezerskis, Kristis Krūmiņš.

Meiteņu grupā 1. vietu ieguva Amanda Vanaga, 2. vietu – Aleksa Laiviniece.

Bērnu konkurencē 1. vieta tika Tomam Zaķim, 2. vieta – Gustavam Ceblim, 3. vieta – Aleksim Cvetkovam.

Jauniešiem 1. vietu ieguva Dace Damberga, 2. vietu – Agnija Bērziņa, 3. vietu – Elīna Izmailovska.

Vīru konkurencē 1. vietu ieguva Ritvars Eihe, 2. vietu – Nauris Miķelsons, 3. vietu – Markuss Kuruško.

Paldies Dacei Dambergai par dalīšanos savā sportiskajā pieredzē.

4. martā Lēdurgas sporta hallē notika turnīrs galda tenisā un novusā.

Sacensībās piedalījās Andris Vītols, Gatis Dziļums, Oskars Lācis, Jānis Zošs, Andis Eglītis, Markuss Kuruško, Mārtiņš Bērziņš, Dagnis Bērziņš, Ritvars Eihe, Aleksis



Vinnē tie, kas piedalās!

Cvetkovs, Tomass Ronis, Vilnis Mežals, Andis Vikmanis, Nauris Bokšs, Klāvs Bokšs, Ziedonis Skrivļa, Jānis Ģeģeris, Raimonds Ronis, Jānis Eglītis. Piedalījās arī divas dāmas - Baiba Dziļuma, Ilze Eglīte.

Uzvarētāji novusā

Vīriešu grupā 1. vietu ieguva Jānis Zošs, 2. vietu – Gatis Dziļums. 3. vietu – Jānis Eglītis.

Jauniešu grupā 1. vietu ieguva Tomass Ronis, 2. vietu – Vilnis Mežals, 3. vietu – Andis Eglītis

Sieviešu grupā 1. vietu ieguva Baiba Dziļuma, 2. vietu – Ilze Eglīte

Uzvarētāji galda tenisā

Vīriešu grupā 1. vietu ieguva Ritvars Eihe, 2. vietu – Nauris Bokšs, 3. vietu – Jānis Eglītis.

Jauniešu grupā 1. vietu ieguva Mārtiņš Bērziņš, 2. vietu – Dagnis Bērziņš, 3. vietu – Alekis Cvetkovs.

Paldies visiem par piedalīšanos!

Madara Ansonē

Skolēni izstrādājuši drosmīgas vides labiekārtošanas idejas

Unikāls aktivitāšu centrs „Žirafe”, zaļā mācību klases āra vidē, gaismas aleja, lielizmēra domino, oriģināli vides objekti, āra spēles un velosipēdu novietnes, krāšņās puķu dobes Latvijas simtgades zīmē, atpūtas vietas dabā ar soliņiem un ugunsgrūdu vietām, autobusu pieturu un skolas žogu apgleznošana, vērienīgas dabas takas ar sajušu elementiem, dažādi apzaļumošanas darbi, dižkoku un piemiņas vietu sakopšana – tās ir tikai dažas no skolēnu piedāvātajām vides labiekārtošanas un izdaiļošanas idejām, kas iesniegtas vides iniciatīvā „100 darbi Latvijai” ar mērķi sapost Latviju gaidāmajām simtgades svinībām.

Vides darbu idejas iesniegtas „100 darbi Latvijai” skolu konkursa 1. posmā, kurā atsaucās gandrīz tūkstošiem 1.-12.klašu audzēkņi un pulciņu dalībnieki. Kopā konkursā saņemts 41 izstrādāts vides darbu projekts ar aprakstiem, vizualizācijām un telpiskiem maketiem. Izvērtējot darbu idejas un skici kvalitāti, konkursa žūrija ir noteikusi trīs 1. posma laureātus, kas saņems gardumu grozu no veikalu tīkla RIMI:

• **10.–12.klašu grupā par uzvarētāju tiek**

atzīta Baltinavas vidusskolas 10.klase par ieceri Baltinavas centrā ierīkot skvēriņu „Laimes pakavi”, kur tiks uzstādīts īpašs akmeņu pacēlums ar novada ģerboni, ierīkots krāsains akmeņu celiņš un uzstādīti atpūtas soliņi.

• **5.–9.klašu grupā balvu saņem Kocēnu pamatskolas 6.klase** par ieceri izdaiļot un labiekārtot novadnieka, mākslinieka Jāņa Staņislava Rozes dzimto māju drupas. Skolēni iecerējuši organizēt mākslas plenēru un apgleznot aizmūrētos logus, ap mājas drupām iestādīt košumkrūmus un puķes, kā arī ierīkot oriģinālu velosipēdu novietni.

• **1.–4.klašu grupā par laureātiem tiek atzīti Cēsu novada Līvu pamatskolas 3. un 4.klases skolēni**, kuri kopā ar vecākiem izgatavos īpašus vides objektus - koka stirniņas, kas tiks izvietotas skolas absolventu birztaļiņā, kā arī ar dažādiem izglītojošiem un brīvā laika pavadīšanas objektiem tiks papildināta skolas dabas izziņas taka - „Jušu taka”.

Ar šodienu sākas konkursa 2. posms, kad skolēni veic sagatavošanās darbus, lai pavasarī īstenotu izstrādātās idejas, darbos

iesaistot arī savus vecākus un vecvecākus, skolotājus, vietējās biedrības, pašvaldības un uzņēmējus. Konkursa noslēgumā žūrija vērtēs paveikto darbu rezultātu – izcilību, vērienīgumu un darba procesa radošumu. Galvenajā balvā mazākie (1.-4.klašu grupas laureāti) saņems aizraujošas ekskursijas Rīgā, bet lielākie (5.-9. un 10.-12.klašu grupu laureāti) tiks pie Tallink Latvija jūras ceļojuma uz Stokholmu.

Konkursam atsaucās vispārējās izglītības iestādes no 18 SIA „ZAAO” darbības reģiona pašvaldībām: Apes, Amatas, Alojas, Balvu, Baltinavas, Cēsu, Kocēnu, Krimuldas (Krimuldas vidusskolas un Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas), Limbažu, Mazsalacas, Pārgaujas, Priekuļu, Rugāju, Salacgrīvas, Smiltenes, Valkas un Viļakas novadiem un Valmieras pilsētas.

Jau ziņots, ka atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums „ZAAO” īsteno vides iniciatīvu „100 darbi Latvijai”. Par labajiem vides darbiem var uzzināt, kā arī savu darbu pieteikt var mājas lapā www.100darbilatvijai.lv.

Papildus informācija:
Līga Ivanova: 26464686,
info@100darbilatvijai.lv